2006年03月30日

「グループ理念」の改定について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００６年４月１日付で「グループ理念」を改定しますので、お知らせします。

「グループ理念」は当社グループで共有する「経営理念」です。当社が昨年、グループ従業員に意識調査を実施した際に「分か

りやすさ」を求める声が寄せられたことをきっかけに、グループ各社で共感できるもの、親しみやすいものにするために改定の

検討を行ってまいりました。

今回改定を行います「グループ理念」については「エネルギーの将来を担うこと」 と「地球環境との調和を図ること」を重視した

内容に改め、「６つの尊重」は簡潔な表記に改めました。

当社グループは、この新しい「新日本石油グループ経営理念」を誠実に実践し、社会に対する責任を着実に果たしてまいりま

す。

記

新日本石油グループ経営理念

【 グループ理念 】　Your Choice of Energy

  エネルギーの未来を創造し

人と自然が調和した豊かな社会の実現に

貢献します

【 ６つの尊重 】 Ｅｔｈｉｃｓ　「高い倫理観」

  Ｎｅｗ　ｉｄｅａｓ　「新しい発想」

  Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌ　ｈａｒｍｏｎｙ　「地球環境との調和」

  Ｒｅｌａｔｉｏｎｓｈｉｐｓ　「人々との絆」

  Ｇｌｏｂａｌ　ａｐｐｒｏａｃｈｅｓ　「グローバルな視野」

  Ｙｏｕ　「ひとりひとりのお客様」

以上

グループ理念新旧対比表（PDF:9KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2005/pdf/20060330_02.pdf